[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 38/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.38.10322
Aos 10 de maio de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019, do PROCESSO Nº 38/2019, homologado no dia 09 de maio de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é Registro de preço para possível aquisição  e instalação de parque infantil, conforme descritivo e especificações anexo III do edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MULTIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA, situada na RUA PE. ALPIDIO MAGRIN, Nº 521, BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 99830-000, MUNICÍPIO DE GAURAMA-RS, inscrita no CNPJ sob n. 08.389.121/0001-89 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais Nº 051/0010539, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica medindo 11x11cm e parede de 20mm Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba contendo:

3 -Plataformas medindo 1,01 x1,01m, estrutura metálica cantoneira galvanizada a fogo medindo 3x8cm espessura 1,5mm, confeccionado com deck de madeira plástica 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de pirâmide quadrada, medindo 1,26mx1,26m; com altura de 1,35mt

1-Plataformas medindo 1,01 x1,01m, estrutura metálica cantoneira galvanizada a fogo medindo 3x8cm espessura 1,5mm, confeccionado com deck de madeira plástica 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de pirâmide quadrada, medindo 1,26mx1,26m; com altura de 1,20mt

1-Rampa de escalada curva em plástico rotomoldado dupla de 6 de graus

Com portal de segurança em plástico rotomoldado

   1 -Rampa de cordas com estrutura tubular de aço, com diâmetro de 42,60mm e 31,75mm e parede de 2,00mm. Corda de nylon de diâmetro 14,00mm e junções em plástico injetado;

   1 -Tobogã em plástico rotomoldado, com 2 curvas de 90º com 2600mm de comprimento x 760mm de diâmetro (aproximado), fixado a torre com painel de plástico rotomoldado e ao piso com seção de saída em plástico rotomoldado

   1-Passarela convexa com estrutura tubular de aço, com diâmetro de 31,75mm e parede de 2,00mm, barras verticais de diâmetro 9,525mm. Medindo 1950mm de comprimento x 83mm de largura e altura de 800mm. Assoalho em madeira plástica com travessas de itaúba;

   1 -Escorregador reto em plástico rotomoldado, seção de deslizamento com 3000mm x 530mm de largura;

   1 -Tubo horizontal em plástico rotomoldado medindo 1,60m de compr. X 0,80 m de diâmetro;

1-Descida de bombeiro com estrutura de aço tubular de diâmetro 38,1mm, parede de 2,00mm e comprimento (altura) de 2750mm, fixado ao piso e a torre + 5 ripas de madeiras fixadas na torre como subida

   1-Escorregador duplo em plástico rotomoldado com deslizamento de 2,50m x 0,90cm de comprimento

   1 -Escada em plástico rotomoldado duplo com 5 degraus, medindo 1700 mm de comprimento x 600mm de largura, corrimãos em aço tubular retangular de 30mm X 70mm com parede de 1,25mm;

   1 -Passarela reta com estrutura tubular de aço, com diâmetro de 31,75mm e parede de 2,00mm, barras verticais de diâmetro 9,525mm. Medindo 1950mm de comprimento x 940mm de largura e altura de 800mm. Assoalho em madeira plástica com travessas de itaúba;.

3- Fechamentos em plástico rotomoldado.
Obs: Fornecer garantia de fabricação por um período de 2 anos a contar da data da emissão da nota fiscal, instalado pela empresa vencedora em local definido pela administração publica municipal.
Obs: É de inteira  responsabilidade da empresa o fornecimento de ART, projeto e despesas relacionadas com diárias e alimentação para montagem do parque.

	UN
	5,00
	MULTIARTE
	19.500,00
	97.500,00

	Valor Total Registrado
	97.500,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
É de inteira responsabilidade da empresa o fornecimento de ART e projeto, referente ao item 01 e despesas relacionadas com diárias e alimentação para montagem do parque.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 10 de maio de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

MULTIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA
ADELMAR ANTONIO HOLLERWERGER
CPF: 459.888.380-49
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br